OFÍCIO EXTERNO Nº 888/2021

Araucária, 18 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 193/21 - PA 22787/2021.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 193/2021, do vereador Ricardo Teixeira, em que solicita que

seja viabilizada a pintura padronizada para duas vagas de táxi na Rua Major Sezino Pereira de Souza,

a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que com a implantação do sistema rotativo

neste trecho sempre há disponibilidade de vagas. Informou também a SMUR, que como é recente a

mudança de sentido neste trecho da rua (05/02/21), está sendo analisado o comportamento no

entorno, de veículos e de pedestres, e que mediante este estudo será analisada a proposição do

vereador no decorrer dos próximos dias.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo